requerimiento deberá ser remitido a InnovaChile antes del vencimiento del plazo 
de ejecución de la primera fase. 

Es obligatorio incluir en el proyecto las fases 1 y 2. 

5.6. COFINANCIAMIENTO 

a) Subsidio InnovaChile 

InnovaChile cofinanciará hasta el 80% del costo total del proyecto, con un 
tope de hasta $25.000.000.- (veinticinco millones de pesos chilenos). 

b) Aportes de los Participantes 

El beneficiario y/o asociado(s) y/o coejecutor(es) deberán aportar el 20% 
restante, mediante aportes pecuniarios y/o no pecuniarios, destinados al 
cofinanciamiento de las actividades a ejecutar en el proyecto.